

四半期連結貸借対照表【第2四半期連結会計期間】(平成28年9月30日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	810,493	流動負債	1,106,424
現金及び預金	156,868	支払手形及び買掛金	36,729
受取手形及び売掛金	393,755	短期借入金	91,149
未収運賃	37,800	1年内償還予定の社債	129,999
短期貸付金	5,900	1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金	51,427
有価証券	60,000	未払金	213,156
分譲土地建物	821	未払消費税等	30,959
たな卸資産	57,812	未払法人税等	72,883
繰延税金資産	50,373	預り連絡運賃	20,254
その他	48,639	前受運賃	109,182
貸倒引当金	△ 1,477	賞与引当金	78,755
		災害損失引当金	10,679
		その他	261,247
固定資産	6,783,327	固定負債	3,923,111
有形固定資産	6,186,428	社債	1,699,945
建物及び構築物（純額）	3,104,562	長期借入金	939,164
機械装置及び運搬具（純額）	691,602	鉄道施設購入長期未払金	338,849
土地	2,003,388	繰延税金負債	2,927
建設仮勘定	322,507	新幹線鉄道大規模改修引当金	12,000
その他（純額）	64,366	災害損失引当金	14,552
		一部線区移管引当金	18,644
無形固定資産	118,618	退職給付に係る負債	660,483
投資その他の資産	478,280	その他	236,544
投資有価証券	200,235	負債合計	5,029,536
長期貸付金	2,647	(純 資 産 の 部)	
繰延税金資産	213,737	株主資本	2,502,650
退職給付に係る資産	212	資本金	200,000
その他	62,165	資本剰余金	96,811
貸倒引当金	△ 718	利益剰余金	2,210,991
繰延資産	35	自己株式	△ 5,152
資産合計	7,593,856	その他の包括利益累計額	40,428
		その他有価証券評価差額金	35,576
		繰延ヘッジ損益	△ 343
		土地再評価差額金	△ 473
		退職給付に係る調整累計額	5,668
		非支配株主持分	21,241
		純資産合計	2,564,320
		負債純資産合計	7,593,856

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結損益計算書【第2四半期連結累計期間】(平成28年4月1日から平成28年9月30日まで) (単位：百万円)

科 目	金 額
営業収益	1,435,158
営業費	
運輸業等営業費及び売上原価	888,678
販売費及び一般管理費	268,835
営業利益	277,644
営業外収益	
受取利息	31
受取配当金	2,415
持分法による投資利益	805
雑収入	2,734
営業外費用	
支払利息	36,137
雑支出	2,537
経常利益	244,957
特別利益	
工事負担金等受入額	6,559
災害に伴う受取保険金	2,575
その他	626
特別損失	
工事負担金等圧縮額	6,534
耐震補強重点対策関連費用	4,352
その他	5,313
税金等調整前四半期純利益	238,516
法人税、住民税及び事業税	68,206
法人税等調整額	4,686
四半期純利益	165,624
非支配株主に帰属する四半期純利益	836
親会社株主に帰属する四半期純利益	164,787

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。